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Motion 

1983/84:2364 

Nie Grönvall 

Svensk offshore-verksamhet 

Regeringen har i proposition 1983/84: l O framlagt sin y n på sven k 

havsresursverksamhet. Propositionen blir främst en redovisning för of­

fentliga satsningar av begränsad omfattning och för statliga ansträngningar 

att samordna statens resursanvändning. Propositionen saknar offensiva 

inslag riktade mot en ökad marknadsnärvaro och verkliga ansträngningar 

att genom ett aktivt deltagande i offshore-industrins utbyggnad stödja 

framför allt svensk offshore-industri men även svensk petroleumindustri. 

Svensk Petroleum AB är statens oljebolag och amiande organ för 

statens kommer iella engagemang inom oljesektorn. Verksamheten i bola­

get har pågått edan 1976. Svenska Petroleum AB är genom sitt dotterbolag 

Svenska Petroleum Exploration AB engagerat i oljeletningsverksamheL 

Utifrån ideologiska grunder anser jag att skäl saknas för att taten på detta 

sätt engagerar sig i en viss näringsgren. Redan av dessa skäl anser jag att 

Svenska Petroleum AB endera avvecklas eller också överlåts till privata 

intressenter. 

l anslutning till regeringens proposition 1983/84: l O Havsresursverk­

samheten kan emellertid en aktiv utveckling av Svenska Petroleum AB i 

enlighet med följande mycket väl tänkas vara till nytta såväl för statens 

behov av ett aktivt engagemang i oljebranschen som för tatens behov av 

samordning av landets resurser. 

Många svenska industrier har under senare år aktivt och framgångsrikt 

engagerat sig i offshore-verksamhet. Som exempel härpå kan nämnas 

Consafe, Stena, Sahlen VBB, Volvo Energi, STC, Johnsongruppen, OK, 

Götaverken Arendal m. f. l dessa företag finns kompetens och engage­

mang för svensk industris fortsatta utveckling i offshore-verksamheten 

För att ge svensk offshore-industri tillgång till ett på marknaden aktivt 

oljebolag bör Svenska Petroleum AB genomföra nyemissioner riktade till 

de svenska företag som är engagerade, kompetenta och verksamma i 

oljebranschen och offshore-verksamhet, för att därmed säkra tillgång till 

ökad kompetens och nära samverkan med svensk industri. Svenska Petro­

leum AB kulle kunna bli svensk offshore-industris spjutspets mot den 

expansiva offshore-marknaden. 

Genom att naturgasverksamheten numera, genom försäljningen av ak­

tierna i Swedgas AB till Vattenfall, bortförs från Svensk Petroleum AB 

skulle bolaget kunna koncentrera sin verksamhet mera till en aktiv roll i 

olja och offshore-industrin. l samband därmed bör distributionsbolaget 

Svensk Oljedistribution AB helt överföras i privat ägo. Regeringen bör 
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genom att sammankalla tänkbara intressenter i den här föreslagna nyemis­

sionen utröna svensk industris intresse av att på detta sätt i samverkan med 

staten utveckla ett aktivt svensk bolag. 

Med hänvisning till vad som här anförts hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anförts i motionen om utförsäljning av aktier i Svenska Petro­

leum AB till svenska näringslivet. 

Stockholm den 25 januari 1984 

NIC GRÖNVALL (m) 


